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Protokół nr ________/15 
wspólnego posiedzenia Komisji: 

Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  
z dnia 23 listopada 2015 r 

miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 
 
 
 

 
               O godz. 9.04 Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej - radny Zbigniew 
Zawadzki otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji 
Zdrowia i Spraw Socjalnych. Powitał zebranych.  
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) poinformował, iż obecny jest stuprocentowy skład 
Komisji GF-tj. 5 członków oraz stuprocentowy skład Komisji ZiSS-tj. 5 członków. Na tej 
podstawie stwierdził, iż posiedzenia obydwu komisji są prawomocne.   
Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 
 
Następnie przypomniał porządek obrad (zał. nr 3), do którego nie wniesiono żadnych uwag.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego punktu OPINIOWANIE PROJEKTÓW 

UCHWAŁ. Rozpatrzono je w następującej kolejności: 
1. w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 4) 
Skarbnik Gminy i Miasta Jolanta Zawisza omawiając niniejszy projekt na bieżąco 
odpowiadała także na pytania radnych. Również do kilku spraw odniósł się uczestniczący w 
posiedzeniu Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Krzysztof Polewski.  
W/w projekt zaopiniowano: 

        - pozytywnie 5 głosami ”za”, Komisja GF; 
- pozytywnie, 5 głosami „za”, Komisja ZiSS.   
 
Prowadzący posiedzenie przekazał w tym miejscu głos Dyrektorowi ZUK, który zgodnie z 
ustaleniami na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 17 listopada 2015 r, 
zobowiązany został do przygotowania informacji, od których uzależniono decyzję w sprawie 
ewentualnej korekty planowanych stawek dopłat do ceny wody i kanalizacji.  
Prezentacja multimedialna opatrzona komentarzem Dyrektora obejmowała: bilans zużycia 
wody z uwzględnieniem poboru do celów ogrodowych i przez instytucje, bilans ścieków, 
zestawienie dopłat w poszczególnych grupach, suma dopłat, skutek finansowy obejmujący 
całą wodę, skutek finansowy w przypadku wyłączenia z dopłat do wody (21.561 zł) i ścieków 
(16.422 zł) dla przedsiębiorstw, skutek finansowy w przypadku odstąpienia od dopłaty do 
wody używanej do celów ogrodowych (751 zł), skutek w kwotach w poszczególnych 
miejscowościach i grupach dla odbiorców bez dopłat, pozycje „niekomercyjnego” zużycia 
wody, które nie pojawią się w przyszłym roku (ok. 28 tys. zł).  
Po wysłuchaniu w/w informacji oraz dyskusji, w której wskazano na niewielki udział wody 
wykorzystywanej do w/w celów i tym samym niewielki zysk (ok. 10 tys. zł.), a z drugiej 
strony wzrost kosztów administracyjnych przy zastosowaniu omawianego rozwiązania, nie 
zdecydowano się na zmianę stawek taryf za wodę i ścieki poprzez wprowadzenie odpłatności 
w pełnej wysokości tj. bez dopłaty z budżetu gminy, zinstytucjonalizowanym odbiorcom 
wody oraz osobom pobierającym wodę do celów ogrodowych.      
Dyrektor ZUK przedstawił jeszcze skutek finansowy, w postaci amortyzacji, wynikający z  
realizacji inwestycji w latach przyszłych, opartych na Wieloletnim Planie Finansowym. 
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Po tych informacjach, przystąpiono do kontynuowania OPINIOWANIA PROJEKTÓW UCHWAŁ; 
2. w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, rolnego i 

leśnego (zał. nr 5) 
Burmistrz podkreślił, że podstawą propozycji przedstawionej w projekcie jest zmiana ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. Następnie prezentując na ekranie poszczególne formularze 
wskazywał i omawiał zmieniane pozycje. Generalnie dotyczyły one zmiany podstawy 
prawnej każdego z formularzy, zmiany słownictwa w poszczególnych grupach taryfowych, 
wprowadzenia nowych stawek i nowych kategorii podatku, zmiany nazw formularza. 
Po wysłuchaniu tych informacji podjęto głosowanie.  
5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.          
3. w sprawie udziału Gminy Węgliniec w realizacji lokalnej strategii rozwoju 

opracowanej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Dolnośląska Kraina 
Karpia  (zał. nr 6) 

Burmistrz uzasadniając powody przedłożenia Radzie niniejszego projektu nawiązał m.in. do 
udziału tut. gminy w w/w stowarzyszeniu, powiązany z korzystaniem ze  środków unijnych. 
Poza tym, wskazując na niezbędny, z uwagi na nowy okres finansowania, dokument, jakim 
jest lokalna strategia rozwoju poinformował, że  niezbędne jest wyrażenie, w formie uchwały, 
woli gminy o kontynuowaniu członkostwa w stowarzyszeniu. Podkreślił, że opracowanie 
w/w strategii nie wiąże się z dodatkowymi środkami ze strony tut. gminy, gdyż mieści się w 
kosztach administracyjnych, jakimi dysponuje LGR. Przybliżył również szczegóły związane 
z samym podziałem środków dla poszczególnych grup (beneficjentów) i z możliwościami 
pozyskania środków przez te grupy z terenu tut. gminy oraz możliwe do realizacji, w ramach 
tych środków, zadania.    
Odpowiadając na pytania radnych wskazał również możliwości i źródła pozyskiwania 
środków w ramach innych programów.  
5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.    
4. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (zał. nr 7) 
Całej grupie tego typu projektów zaproponowano okres najmu/dzierżawy „do 5 lat”. 
Z uwzględnieniem w/w okresu najmu, 5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.    
5. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (zał. nr 8)  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.    
6. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (zał. nr 9)   
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.    
7. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego (zał. nr10)  
Z uwzględnieniem okresu najmu „do 5 lat”, 5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.    
8. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 11)   
Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do lat 5”, 5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.    
9. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne (zał. nr 12) 
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Z uwzględnieniem okresu dzierżawy „do 5 lat”, 5 głosami ”za”, Komisja GF pozytywnie 
zaopiniowała niniejszy projekt.    
Po tej części obrad ogłoszono dziesięciominutową przerwę, po zakończeniu której 
kontynuowano OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ. Prowadzenie posiedzenia przejęła 
Przewodnicząca Komisji ZiSS Bożena Wajda.   
10. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Węgliniec z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2016 rok  (zał. nr 13) 
Burmistrz podkreślił, i ż jest to jeden z corocznie przyjmowanych programów. Odpowiadając 
na pytanie wyjaśnił, że wymieniona w programie kwota środków przeznaczonych na 
realizację programu wynika z budżetu gminy.   
Po tych wyjaśnieniach przystąpiono do głosowania.  
Komisja ZiSS 5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  

      Komisja GF 5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.        
11. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy i Miasta Węgliniec na lata 
2016-2018 (zał. nr 14) 

Uczestnicząca w tej części posiedzenia Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Grażyna Sroka omówiła poszczególne punkty niniejszego programu. Na bieżąco 
odpowiadała także na pytania radnych, przedstawiając m.in. dodatkowe informacje nt.: 
odnotowanej ilości zdarzeń wiążących się z przemocą, grup, których przemoc dotyka, 
niebieskich kart, dyżurów psychologa w MGOPS.  
Komisja ZiSS 5 głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
12. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy i 

Miasta Węgliniec na lata 2016-2018 (zał. nr 15) 
Kierownik MGOPS odniosła się do pytań radnych związanych z problemem narkomanii  
m.in. dot.: skali problemu, podejmowanych szkoleń, materiałów w formie ulotek 
wykorzystywanych w działaniach profilaktycznych, konieczności edukowania osób 
dorosłych, w tym także rodziców i opiekunów dzieci oraz nauczycieli, adresatów programu. 
Przedstawiła także założenia programu.  
Komisja ZiSS, 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.  
13. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec na rok 2016 (zał. nr 16) 
Kierownik MGOK przybliżyła niniejszy program, a odpowiadając na pytania radnych 
dodatkowo wyjaśniła sprawy dot.: wydawanych ulotek informujących m.in., iż piwo jest 
także alkoholem i przeprowadzonych w formie ankiety badań nt. efektów takiej akcji 
wskazującej niską świadomość powyższego, przeprowadzonych szkoleń sprzedawców 
sklepów prowadzących sprzedaż alkoholu.  
5 głosami „za”, Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała niniejszy 
projekt uchwały.  
14. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 

(zał. nr 17) 
Tak jak w przypadku poprzednich programów, także i ten program omówiła Kierownik 
MGOPS. Odpowiadając na pytania m.in. wyjaśniła kwestie związane: z zabezpieczonym na 
terenie gminy lokum  dla usamodzielniających się osób, z dziećmi przebywającymi w pieczy 
zastępczej, z tendencją tego zjawiska w innych gminach, z uzależnioną od stopnia 
pokrewieństwa osoby sprawującej pieczę zastępczą wielkością otrzymywanych środków na 
ten cel, z rodzinami objętymi wsparciem ze strony asystenta rodzinnego oraz z dziećmi 
objętymi dożywianiem.   
5 głosami „za”, Komisja ZiSS pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt.  
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Dodatkowo Kierownik G.Sroka wymieniła przeprowadzone, w ramach profilaktyki, szkolenia 
związane z realizacją programów dot. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 
Odniosła się do sprawy związanej z pobytem osób starszych w domach pomocy społecznej i 
kosztami tego zjawiska stwierdzając m.in., że z uwagi na starzejące się polskie społeczeństwo 
spodziewana jest tendencja wzrostowa tego zjawiska, co z kolei przełoży się  na wzrost 
kosztów stanowiących udział gmin w realizacji niniejszego zadania. Wymieniła również trzy 
źródła, z których finansowany jest pobyt w DPS.  
 
Punkt SPRAWY RÓŻNE pominięto gdyż, nie zgłoszono żadnych spraw.  

 
            W związku z tym, że porządek posiedzenia został wyczerpany, o godz. 12.05 
Przewodniczący zamknęła obrady.  
 
 
 
 
 
 
                          PRZEWODNICZĄCY                                                                                                      PRZEWODNICZĄCA                                                                                                       

                KOMISJI GOSPODARCZO-FINANSOWEJ                                                           KOMISJI ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH 
                         
                         (-) ZBIGNIEW ZAWADZKI                                                                                                 (-) BOŻENA WAJDA 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM  
Węgliniec,  15 stycznia 2016 r   


